江西广播电视大学关于征集2020年度校级科研课题

选题的通知

各市级电大，校内各部门、各单位：

为全面推进学校内涵式发展，保障科学研究质量，提升科学研究水平，强化学校发展中实际问题对校级科学研究课题的导向作用，增强申报课题的实用性、有效性，现面向全校开展《2020年校级科学研究课题指南》选题的征集工作。有关事项通知如下：

一、指导思想

本年度校级科学研究课题要坚持以问题导向，“真题真做，务见实效”的指导思想。向全省电大系统征集选题，坚持实践原则，通过“发现真问题、研究真问题、解决真问题”为校级课题的研究核心，使课题研究促进理论水平提升，用理论水平提升行动力，从而切实解决实际问题。

二、征集范围

2020年校级科学研究课题围绕学校发展重点工作，特别是针对学校近期工作中的重点、难点问题确定选题范围，所有选题的征集聚焦学校发展中遇到的实际问题，如开放大学建设、高职扩招，学习型社会建设、学校招生、学生管理、学习资源建设等方面，通过科学研究为学校高质量发展提供理论和策略支持。学校“新思想领航新发展”的调研专题纳入校级课题进行管理，请一并提出选题建议。校科研管理处汇总后提请校学术委员会根据研究内容与工作量大小确定2020年度重点项目和一般项目。

三、征集办法

选题征集时间自通知发布之日起至 2020年4月22日止。请各单位将选题汇总后，于2020年4月25日前将《江西广播电视大学2020年度校级科学研究课题选题推荐表》和《江西广播电视大学校级科学研究课题选题建议汇总表》盖章后交至科研处308室。同时通过电子邮件的方式报送科研处,邮件标题注明“XXX部门2020年度校级科学研究课题选题建议”。

联系人：虞安骥

联系电话：0791-88520296

邮箱：33677156@qq.com
四、注意事项

1、各单位要认真组织研究校级课题指南的征集工作，在理论联系实际的基础上，充分发挥教育科学研究主体作用，在论证和实践中保证真题真做，凝练特色。

2、推荐的选题需简要说明研究意义、科研要求和现有科研条件。文字表述要科学、严谨、规范，避免与已立项的各类科研项目重复。

3、“新思想领航新发展”学思践悟调研所涉及的调研专题可以作为选题被推荐，如采纳并立项结题，一并作为应用对策研究纳入《江西广播电视大学专业技术人员科研工作量管理暂行办法》。

 科研管理处

                              2020年4月9日

附件1：江西广播电视大学校级科学研究课题选题建议汇总表
附件2：江西广播电视大学2020年度校级科研课题选题推荐表